
S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-24-155 DEL 18/06/2024 

 
 

Oggetto: Costituzione gruppo di lavoro per l’appalto: servizio di noleggio "Full Service" senza conducente 

di automezzi speciali per l'effettuazione dei servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani: 

LOTTO 1: CIG [9728976CF7] 

LOTTO 2: CIG [9729013B80] 

LOTTO 3: CIG [9729043444] 

LOTTO 4: CIG [97290813A0] 

LOTTO 5: CIG [97291035C7] 

LOTTO 6: CIG [9729141523] 

 

Ai sensi dell’articolo art. 1 comma 4 e 3 comma 1 e 2 del Regolamento per la costituzione e la ripartizione 

del fondo per gli incentivi di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

Richiamata la determina dell’Amministratore Unico n. 30 del 10/07/2020 avente ad oggetto la nomina del 

Dirigente ing. Salvatore Mastrorillo a Responsabile Unico del Procedimento;   

 

Richiamata  

- la determinazione a contrarre dell’Amministratore Unico N. AU-23-103 del 23/03/2023, con la quale 

è stata disposta l’indizione di una procedura aperta telematica ex artt. 58 e 60 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. per l'affidamento dei servizi di noleggio "Full Service" senza conducente di automezzi 

speciali per l'effettuazione dei servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani, suddivisa in n. 6 lotti; 

- la determinazione dell’Amministratore Unico- N n. AU-23-213 del 20/06/2023 con la quale sono 

stati approvati gli atti rettificati relativi alla procedura per l’affidamento dei servizi di noleggio "Full 

Service" senza conducente di automezzi speciali per l'effettuazione dei servizi di raccolta e trasporto 

dei rifiuti urbani, suddivisa in n. 6 lotti;  

 

Vista la determinazione dell’Amministratore Unico N. AU-24-075 del 26/03/2024, con la quale è stato 

aggiudicato l’appalto alle società: 

 
LOTTO 1 - CIG 9728976CF7 

- Operatore economico Ecogest spa - P.IVA 12820181001, per n. 7 unità massime richiedibili; 

- all’Operatore economico Omnitech srl - P.IVA 05974490723, per n. 6 unità massime richiedibili; 

LOTTO 2 - CIG 9729013B80  

- Operatore economico Ecogest spa - P.IVA 12820181001, per n. 20 unità massime richiedibili; 

- Operatore economico Omnitech srl - P.IVA 05974490723;  

LOTTO 3 – CIG 9729043444 

- Operatore economico Ecogest spa - P.IVA 12820181001; 

- Operatore economico Omnitech srl - P.IVA 05974490723, per n. 6 unità massime richiedibili; 

LOTTO 4 – CIG 97290813A0 

- Operatore economico Ecogest spa - P.IVA 12820181001, per n. 1 unità massima richiedibile 

- Operatore economico ADM srl - P.IVA 14587721003, per n. 1 unità massima richiedibile 



LOTTO 5 – CIG 97291035C7 

- Operatore economico RTI Ecopolis srl (mandataria cod. Fisc.01037180534)/Eco-Sistema (mandante), per 

n. 3 unità massime richiedibili; 

- Operatore economico Ecogest spa - P.IVA 12820181001, per n. 2 unità massime richiedibili;  

LOTTO 6 – CIG 9729141523 

- all’Operatore economico Omnitech srl - P.IVA 05974490723, per n. 1 unità massima richiedibile;  

- all’Operatore economico Ecogest spa - P.IVA 12820181001, per n. 1 unità massima richiedibile;  
 

Visto il verbale di incontro sindacale del 14/07/2022, con il quale le OO.SS. approvavano il Regolamento 

per la costituzione e la ripartizione del fondo per gli incentivi di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii., già approvato dall’assemblea dei Soci azionisti di SANB SPA; 

 

Visto che l’art. 1 comma 4 e all’art.3 comma 1 e 2, del su menzionato Regolamento prevede la 

individuazione del gruppo di lavoro per espletare il complesso delle attività di acquisizione di un 

bene/servizio/lavoro e le relative funzioni tecniche sono assegnate dal Direttore Generale/RUP con apposito 

provvedimento; 

 

Ritenuto costituire un Gruppo di Lavoro, formato da personale tecnico e amministrativo, dipendente della 

SANB spa, che collabori direttamente alle attività di programmazione della spesa, predisposizione e 

controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, nonché in generale dei compiti 

previsti dal predetto regolamento in attuazione del D. Lgs 50/2016; 

 

Evidenziato che la scrivente ha adottato con determina dell’AU n.157 del 20/04/2021 un Modello 

Organizzativo ex D.lgs. n.231/2001 ed un Codice Etico che si estende anche ai Fornitori e Consulenti oltre 

che ai Dipendenti di S.A.N.B. spa;  

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

 

2. L’istituzione, per l’intervento di cui si tratta, di un Gruppo di lavoro ai sensi dell’art. 1 comma 4 e 3 

comma 1 e 2 del Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per gli incentivi di cui 

all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, approvato dall’assemblea dei Soci azionisti di SANB 

SPA e dalle OO.SS.  con verbale di incontro sindacale del 14/07/2022, formato dal personale interno 

come da prospetto di seguito riportato: 

 

Programmazione della spesa (art 21 del 
Codice appalti)  Responsabile geom. Bufi G. 

  Collaboratori dott.ssa Berardi C. 

Predisposizione, svolgimento e controllo 
delle procedure di gara (se effettuata dal 
RUP è già ricompresa nella fase di gara) Responsabile geom. Bufi G. 

  Collaboratori 
rag. De Benedittis A. 
M. 

Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) – fase di gara Programmazione 

D.G. ing. S. 
Mastrorillo 



  

Predisposizione, 
svolgimento e 
controllo delle 

procedure di gara 
D.G. ing. S. 
Mastrorillo 

Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) – fase di esecuzione   

D.G. ing. S. 
Mastrorillo 

Direttore dell'esecuzione del contratto DEC ing. De Donno A. 

  Collaboratori  rag. Lastella V. 

 Incaricato (o Commissione) della verifica 
di conformità nei contratti di servizi e 
forniture Collaudatore dott. La Forgia A. 

  Collaboratori Valletta M.G. 
 

 

3. Di riconoscere al predetto personale l’erogazione degli incentivi nella misura prevista dal predetto 

Regolamento come risultante nella tabella di calcolo relativa ai servizi di cui si tratta, allegata alla 

presente sotto la lettera “A” per farne parte integrale e sostanziale; 

 

4. Di dare atto che l’importo delle risorse finanziarie del fondo incentivi risulta quantificato in € 

51.609,60 di cui: 

€ 41.287,68 pari all’ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo è ripartito, tra i componenti il 

Gruppo di lavoro, ai sensi de 3 comma dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016; 

€ 10.321,92 pari al venti per cento delle risorse finanziarie del fondo è destinato all’acquisto da parte 

della società di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il 

progressivo uso di metodi e strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa 

per l'edilizia e le infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il controllo e il 

miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento informatico, con particolare riferimento 

alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli, ai sensi del 4^ comma dell'art.113 del 

decreto 50/2016;  

 

5. Di fare confluire le quote parti dell’incentivo non corrisposte al personale interno, in quanto affidate 

a personale esterno all’organico, e, per analogia, le quote parti non fruibili dal R.U.P. in quanto 

avente qualifica dirigenziale (art. 2 comma 5 del Regolamento), nella voce “economie di bilancio”, 

non potendo le stesse incrementare nè i compensi per i dipendenti nè alimentare il fondo per gli 

acquisiti innovativi ( deliberazione Corte dei Conti della Regione Lombardia diversamente da quanto 

affermato dalla Corte dei Conti della Regione Toscana); 

 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al settore Ragioneria e al Settore Personale per gli 

adempimenti di competenza; 

 

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di Vigilanza. 

      

 

        Il Direttore Generale 

Ing. Salvatore Mastrorillo 

 

 

…………………………… 



Allegato A    

GARA ID 518 Accordo quadro noleggi 

    

Importo a base gara   4 anni 7.372.800,00 €  

    

Fondo per incentivo "A" 0,70% 51.609,60 €  

Percentuale per componenti gruppo 
di lavoro di "A" 80,00% 41.287,68 €  

    

   Incaricati 

Programmazione spesa 6,00% 2.477,26 € Bufi G. 

Collaboratori 4,00% 1.651,51 € Berardi C. 

       

    

Predisposizione Procedure di gara 10,00% 4.128,77 € Bufi G.  

Collaboratori 5,00% 2.064,38 € De Benedittis A.M. 

    

RUP - Programmazione 1,00% 412,88 € RUP 

RUP - Predisposizione svolg. gara 10,00% 4.128,77 € RUP 

       

    

RUP- Esecuzione 14,00% 5.780,28 € RUP 

    

DEC 30,00% 12.386,30 € ing. De Donno A. 

Collaboratori 4,00% 1.651,51 € rag. Lastella V. 

       

    

Verifica Conformità 12,00% 4.954,52 € dott. La Forgia A. 

Collaboratori 4,00% 1.651,51 € Valletta M.G. 

       

    

Importo Totale 100,00% 41.287,68 €  

    

Importo (al netto competenze RUP) 31,00% 10.321,92 €  

    

a dedurre       

Attività esterna di supporto   1.400,00 €   

Predisposizione Procedure di gara 10,00% 3.195,44 €   

Collaboratori 5,00% 1.597,71 €   

    

Importo (al netto comp. RUP e Att. est.) 29.565,76 €  
 


